ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамильском городском округе
19.02.2020                                                                                                      № 1

Председательствовал: Никитенко В.Ю. – Глава Арамильского городского округа, председатель Координационного совета;
Секретарь: Ваганова А.А. – главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа;
Присутствовали: 9 человек (список прилагается)
Дата и время проведения: 19.02.2020 год, 13:00.
Место проведения: г. Арамиль, Администрация Арамильского ГО, каб. № 1

1. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства через Областной фонд поддержки предпринимательства Свердловской области в 2020 году
(Р.Р. Галлямов)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную                                          Р.Р. Галлямовым.

2. Информация по созданию и закрытию субъектов предпринимательства в Арамильском городском округе за 2019 год
(Н.М. Шунайлова)
__________________________________________________________________
1. Принять информацию к сведению.

3.	О проведении на территории Арамильского городского округа конкурса профессионального мастерства (парикмахерские, салоны красоты)
(Е.А. Мазеина)
__________________________________________________________________
1. Принять информацию к сведению.

4. О перечне муниципального недвижимого имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям в Арамильском городском округе
(Н.М. Шунайлова)
__________________________________________________________________
1. Принять информацию к сведению.

2. Внести изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Балансодержатель (казна/закрепленное)
	Возможность вовлечения в имущественную поддержку (да/нет)
	Обоснование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание,
г. Арамиль,
ул. Клубная, 4-Б
	66:33:0101005
	Муниципальная
	нет
	исключить из перечня согласно п. 3.9.1 порядка (пост 533 от 02.11.2018), в теч. 2 лет со дня включения не поступило ни одно заявления от СМП.
Включено в план приватизации для продажи на основании заявления

	2
	Земельный участок
по адресу:
г. Арамиль, ул. Трудовая, 8
	6:33:0101010:1258
	Земли населенных пунктов, неразграниченная
	да
	Для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям

	3
	Земельный участок по адресу:
г. Арамиль,
ул. Гарнизон, 17Ж
	66:33:0101003:2285
	Земли населенных пунктов, неразграниченная
	да
	Для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям

	Итого

3.
Председатель                                                                                                                                                          В.Ю. Никитенко
Секретарь                                                                                                                                                                    А.А. Ваганова
[bookmark: _GoBack]